Nicolaus Miavacha, Annibal Dardamanus, Ioannes de Andrea, Antonius Bigadotus, Iacobinus de Sancto Angelo, Ricardus Caldana, Ioannes Maria Conflentia, Stephanus Tarlotus, Petrus Pistinotus, Franceschinus Ballancinus, Ioannes Antonius Ballancinus, Emilianus Rolandinus, Dominicus Piantonus, Bartholomeus de Calcababio, Dominicus Bertagnotus, Emilianus Fagnola, Dominicus Cordarius, Dominicus Olearius, Ubertinus Bremius, Gualterius Gratia, Minetus Blangerius, Guillelmus Sachomanus, Franceschinus Bozinus, Antoninus Cogela, Martinus Martinetus, Ubertinus de Andrea, Ioannes Iacobus Bremius, Ioannes Petrus Navazotus, Franciscus de Enrico, Cristoforus de Carro, Antonius de Michaelle, Petrus Germanus, Ioannes de Cella, Ioannes Franciscus Gilonus, Petrus Valicia, Zaninus Fanellus, Antonius de Perrino, Guillelmus Plotis, Biasinus de Comello, Paulus Camparotus, nobi-

---

<sup>5</sup> L'elenco, composto da 11 nomi anziché 12, come dovrebbe essere, lascia pensare all'avvenuto decesso di uno dei consiglieri dell'anno precedente.

lis Franciscus de Andriolio, Bernardinus Bozinus, Constantius de Triverio, Petrus Bariscotus, Dominicus dela Ballancina, Petrus Bertincellus, Paulus Comellus, Iacobus de Avondo, Guentius de Granotis, Iacobinus de Michaelle, Stephanus de Oyeto, Franciscus Balbus, Franceschinus Cassanus, Antonius de Capua, Thomas Fagnola, Vasinus Ferrarius, Bernardinus Andriolius, Dominicus de Cocio, Dominicus Sperzina, Franciscus Bariscotus, Ubertinus Bertatius, Nicolinus de Curino, Evasius de Carro, Antonius Caresana, Zaninus Bariscotus, Blasinus de Zanono, Antonius Blangerius, Dominicus Zanotus, Ubertinus Bozinus, Ubertinus Gibelinus, Zaninus Fagnola, Ioannes Maria Boglitis, Guillelmus Blangerius, Dominicus Languscus, Iulius Comellus, Antonius de Secundo, Guillelmus Comellus, Guillelmus Olearius, Nicolinus della Rure, Ubertinus Cosanus, Iacobus de Michaelle, Zanninus de Tridino, Vasinus Piantonus, Stephanus Manfrolius, Ioannes Gronda, Ubertinus Ferrarius, Guillelmus Caldana, Ioannes Iacobus de Tridino, Ioannes Bariscotus, Dominicus de Avondo, Dominicus Balbus, Ubertinus della Rure et Thomas Gilonus omnes tam de dicto loco Ville quam ibidem habitantes.

In quo quidem consilio dictum et propositum fuit quod extat consuetudo singulo anno elligere duas vel tres personas idoneas et sufficientes qui habeant potestatem et bayliam elligendi et renovandi consilium et esse bonum devenire ad dictam ellectionem dictarum personarum ut moris est.

Qua proposita audita dicti domorum capita ut supra congregati omnes unanimes et concordantes elligerunt et elligunt nobiles Ioannem Franciscum Germanum, Franciscum Cordarium et Antonium de Sachomano qui habeant potestatem elligendi duodecim viros probos bone vocis conditionis et fame aptos et idoneos ad manutenendum et gubernandum rempublicam ac ponendum et renovandum quecumque eis videbitur et placuerit pro utilitate reipublice cum potestate etiam elligendi ipsos met si eis videbitur et placuerit.

Et prefatus dominus Franciscus Bernardinus audita dicta ellectione ordinavit et ordinat prefatos ellectos elligere debere personas idoneas et sufficientes ad manutenendum dictam rempublicam et hoc mediante iuramento eis dellato, remotis amore, timore, opere et pretio et qualibet alia humana gratia, et sic eisdem precepit in faciem quatenus infra horas tres proxime futuras elligisse debeant dictos duodecim viros probos ut supra et eidem presentasse debeant listam dictorum duodecim per eos ellectorum ad penam floreni unius pro quolibet camere loci Villenove applicandi.

Paulo post suprascripti ellecti ad elligendum consilium comparuerunt coram predicto magnifico domino Francisco Bernardino et presentaverunt listam personarum per eos ellectarum per quam constat infrascriptos ellectos fuisse in consiliarios et pro consiliariis videlicet nobiles Ioannem Franciscum Germanum, Bernardinum de Carro, Petrum Antonium Gilonum, Ioannem de Michaelle, Franceschinum Bertatium, Simonem Olearium, Franciscum Cordarium, Franciscum Minellam, Guillelmum Piantonum, Antonium

Sachomanum et Franciscum Cassanum, tamquam viros probos et idoneos ad consulendum bonum et utilitatem reipublice<sup>6</sup>.

Et prefatus dominus visa dicta lista ordinavit et ordinat dictos ellectos in lista cittari debere comparituros coram eo die crastina ad iurandum in eius manibus rempublicam bene consulere et gubernare ac bona pupillorum et viduarum indeffensa non relinquare et sic imposuit et in mandatis dedit Zanino Corso nuntio publico dicti loci quatenus eius parte eat, cittet, moneat et requirat dictos ellectos in lista des-

---

<sup>6</sup> Tra i nomi dei consiglieri è stato omesso quello di Giovanni Maria Navazzotti, come appare evidente dal confronto con la lista dei sindaci bimensili dell'ultima parte del documento.

criptos comparituros coram eo die crastina et facturos prout supra sub pena floreni unius pro quolibet ipsorum camere loci Villenove applicandi.

Qui nuntius iens et reddiens rettulit mihi notario infrascripto se ivisse et dictos ellectos cittasse et monuisse comparituros et facturos prout supra.

Anno premissio die 2<sup>o</sup> ianuarii.

Supradicti ellecti vigore cittationis sibi facte comparuerunt coram magnifico domino Marco Antonio Montilio honorabili potestate dicti loci, qui omnes ut equitati convenit iuraverunt et iurant in eius manibus, comunitatem et rempublicam ac bona ipsius toto eorum posse deffendere et gubernare et ipsam comunitatem indeffenssam non rellinquere utilitatemque ispius facere et in utilia pretermittere et quecumque dicta et facta fuerint in consilio non proppallare donec fuerint proppallanda et venire in consilio toties quoties fuerint requisiti sub pena solidorum quinque.

Insuper scientes ipsi de consilio necesse esse providere de sindicis qui habeant officium sindicatus exercere, hoc ideo predicti un'animes [*sic*] et concordēs et nemine ipsorum discrepante devenerunt ad ellectionem et deputationem sindicorum modis et formis infrascriptis videlicet quod duo servient pro duobus mensibus et sic gradatim et ordinaverunt prout infra videlicet Petrum Antonium Gilonum et Francischinum Bertatium pro mensibus duobus videlicet Iaunarii et Februarii, Franciscum Cassanum et Guillelmum Piantonum pro aliis duobus mensibus videlicet Martii et Aprilis, Ioannem de Michaelle et Antonium Sachomanum pro aliis duobus mensibus videlicet Maii et Iunii, Ioannem Franciscum Germanum et Ioannem Mariam Navazotum pro aliis duobus videlicet iulii et augusti, Bernardinum de Carro et Franciscum Minellam pro aliis duobus videlicet Septembris et Octobris et Franciscus [*sic*] Cordarius ac Simon Olearius pro aliis duobus videlicet Novembris et Decembris, qui omnes pro eorum temporibus habeant officium sindicatus fideliter exercere dantes et concedentes et promittentes et obbligantes et quibus sindicis predicti de consilio promisserunt mercedem solitam et ordinatam de annis preteritis et similiter ordinaverunt quod dicti sindici sint extimatores damnorum iuxta solitum.